“PARTES CONTRATANTES

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS — IPGSE, pessoa

jurídica de direito privado na forma de associação civil sem fins lucrativos, qualificada como

Organização Social de Saúde no Estado de Goiás através do Decreto Estadual nº. 9.758 de 30

de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF nº. 18.176.322/0002-32, com sede filial na Rua

Ismael Dias do Prado, nº. 14, Qd. 21, Lt. 05, Parque Residencial Isaura, Santa Helena de Goiás

(GO), CEP 75.920-000, neste ato representado por seu Diretor Presidente e Superintendente

Geral EDUARDO PEREIRA RIBEIRO, conforme disposições estatutárias da entidade, doravante

denominado “CONTRATANTE” ou “IPGSE”.

LEONARDO JOSE NETO MARQUES NUNES MARTINS, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº. 29.422.761/0001-13, com sede na Rua 07, nº. 89, Qd. C, Lt.06/P, Jardim

Brasília, Rio Verde (GO), CEP: 75.906-284, neste ato representado pelo sócio LEONARDO

JOSE NETO MARQUES NUNES MARTINS, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF nº.

019.666.571-02 e RG nº. 4922088 DGPC/GO, residente e domiciliado no município de Rio

Verde (GO), a seguir denominada “CONTRATADA”.

Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas têm entre si justas e acertadas O

presente Termo Aditivo Contratual, adiante denominado apenas “CONTRATO”, que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes em complemento ao instrumento contratual originário.

DA ALTERAÇÃO

1. PRORROGA-SE O prazo de conclusão do laudo LTCAT - LauDO Técnico DAS CONDIÇÕES

AMBIENTAIS DO TRABALHO, por mais 90 (noventa) dias com vigência de 09 de agosto a 09 de

novembro de 2022.

2. — ACRESCENTA-SE serviços de Avaliações Químicas para conclusão do Laudo LTCAT, com uma

parcela de R$ 6.650,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta reais) equivalente a

aproximadamente 17,59% (dezessete virgula cinquenta e nove por cento), com vigência de 09

de agosto a 09 de novembro de 2022, conforme as tabelas de valores no item valores.

DOS VALORES

3, O valor deste termo aditivo é correspondente ao quadro de avaliações, pelo período

de 09 de agosto a 09 de novembro de 2022, conforme tabela abaixo:

Rua Avelino de Faria, nº 200 -- Setor Centro — Rio Verde, Estado de fis
MED 75 01.140

QUADRO 1- AVALIAÇÕES QUÍMICAS

VALOR ESTIMADO

UNITÁRIO VALOR

UNIDADE 01 RS 600,00 RS 600,00

  ITEM DESCRITIVO FORMA | QTDE

AVALIAÇÃO QUÍMICA (METABISSULFITO DE SÓDIO) CAS
768157
AVALIAÇÃO QUÍMICA SÓDIO COMO HIDROXIDO CAS
1310732

01

02 UNIDADE 01 R$ 700,00 R$ 700,00

03 AVALIAÇÃO QUÍMICA ACIDO PERACÉTICO CAS 79210 UNIDADE 01 R$ 850,00 R$ 850,00

04 | AVALIAÇÃO QUÍMICA ACIDO ACÉTICO CAS 64197 UNIDADE 01 R$ 700,00 R$ 700,00

AVALIAÇÃO QUÍMICA PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO CAS

05 7722841
UNIDADE 01 R$ 550,00 R$ 550,00

06 AVALIAÇÃO QUÍMICA BUTOXIETANOL CAS 111762 UNIDADE 01 R$ 550,00 R$ 550,00

07 | AVALIAÇÃO QUÍMICA ACIDO CLORÍDRICO CAS 7647010 | UNIDADE 01 R$ 650,00 R$ 650,00

AVALIAÇÃO QUÍMICA ETER MONOBUTILICO DE

08 DIETILENO GLICOL CAS 112345 FRAÇÃO VAPOR ' UNIDADE 01 R$ 700,00 R$ 700,00

AVALIAÇÃO QUÍMICA ETER MONOBUTILICO DE

09 DIETILENO GLICOL CAS 112345 FRAÇÃO INALÁVEL UNIDADE 01 R5 700,00 R$ 700,00

10 AVALIAÇÃO QUIMICA ALCOOL ISOPROPÍLICO CAS UNIDADE 01 R$ 650,00 R$ 650,00

67630

TOTAL GERAL R$ 6.650,00

DAS CONDIÇÕES GERAIS

4. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do instrumento

contratual ora alterado.

Santa Helena de Goiás (GO), 09 de agosto de 2022. «

Ent

EDUARDO PERE IRA RIBEIRO LEONARDO JOSE NETO MARQUES

TRATANTE NUNES MARTINS

LEONARDO JOSE NETO MARQUES

NUNES MARTINS -CONTRATADA

O A do ) AR AA

r) DOM, UM DA DUALOs

Testemunha: Ge Eni CC. dh Mudeinoo Tegtemunha: Geovêna Mvey de aula,
CPE nº. 204. Gy, 29-01 CPF nº. YOY. 9 9 oUA=$9)

Rua Avelino de Faria, nº 200 - Setor Centro — Rio Verde, Estado de Goiás
PEDE GO 1.440